О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2013                                                                      № 18

с.Новогеоргиевка

 1 / 16

О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

О комплексе мер по реализации

в Новогеоргиевском сельсовете Послания

Президента Российской Федерации

Федеральному собранию Российской

Федерации в 2012 году

В целях обеспечения реализации основных положений Послания Президента
Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации в 2012 году

 2 / 16

О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий Новогеоргиевского сельсовета по
реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации
Федеральному собранию Российской Федерации в 2012 г.

2. Специалисту администрации Овсянниковой И.Ю., руководителям структурных
подразделений администрации принять необходимые меры по выполнению
предусмотренных Планом мероприятий.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новогеоргиевского  сельсовета
Л.В.Шумеева

Утвержден

постановлением администрации

 3 / 16

О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

Новогеоргиевского сельсовета

От 27.02.2013 года № 18

ПЛАН

Мероприятий Новогеоргиевского сельсовета по реализации основных положений

Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской
Федерации 12.12.2012 года

№

п/п

Мероприятия

 4 / 16

О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

по реализации основных положений

Срок

исполнения

Ответственный исполнитель

1

Оказать методическую и практическую помощь   муниципальным образованиям находящихся на территории Новогеоргиевского сельсовета   по реализации организационных и информационных мероприятий плана по   выполнению основных положений Послания Президента Российской Федерации   Федеральному Собранию Российской Федерации

В течении года

 5 / 16

О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

специалист   администрации

2

 6 / 16

О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

На информационном стенде в здании   администрации Новогеоргиевского сельсовета поместить Послание Президента Российской Федерации   Федеральному Собранию Российской Федерации

январь

специалист администрации

3

 7 / 16

О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

О плане работы комиссии по противодействию и   профилактике коррупции в 2013 год

Январь

Состав комиссии

4

 8 / 16

О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

Взаимодействие с прокуратурой района, органами   исполнительной властиАмурской   области по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов

Постоянно

Глава администрации

5

Проверка достоверности персональных   данных и иных сведений, предоставляемых гражданином при поступлении на   муниципальную службу

 9 / 16

О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

По мере поступления

Глава администрации

6

Контроль за использованием муниципального имущества администрации   Новогеоргиевского сельсовета

Постоянно

Ведущий специалист администрации

 10 / 16

О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

7

Осуществление финансового контроля   за использованием средств районного   бюджета органами местного самоуправления

Постоянно

Глава администрации

8

Контроль за использованием   бюджетных средств района по наиболее затратным программам, а также субвенций,   выделяемых из областного и федерального бюджетов

постоянно

Глава администрации, контрольно- счетная палата

 11 / 16

О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

9

В целях обеспечения публичности и   «прозрачности» деятельности органов местного самоуправления поселения размещать на официальном сайте   информацию о деятельности комиссии по противодействию и профилактикекоррупции

Постоянно

Глава администрации

10

Реализовать план мероприятий по противодействию коррупции   в Новогеоргиевском сельсоветев 2013   году, утвержденного постановлением администрации Новогеоргиевского сельсовета от 27.02.2013   №18 « О плане мероприятий администрации Новогеоргиевского   сельсовета по противодействиюна 2012 - 2013 годы »

В течение года

Глава администрации

11

Реализовать мероприятия по отпуску   лекарственных средств отдельным категориям граждан, проживающих на территории   Новогеоргиевского сельсовета и страдающим заболеваниям, при лечении которых   лекарственные средства отпускаются по рецепту врача (фельдшера) бесплатно

 12 / 16

О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

В течение года

Киселева Н.Н.

12

Провести в общеобразовательных учреждениях тематические   декадники, посвященные Всероссийскому дню солидарности в борьбе с   терроризмом, экстремизмом, толерантному отношению друг к другу

В течение года

Писаревский И.В.

13

Провести книжную выставку и беседу «Подросток и закон:   Навстречу друг другу»

 13 / 16

О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

В течение года

Библиотека, МБУК «КДО»

14

Оказывать содействие гражданам,   ведущим личное подсобное хозяйство,по   реализации произведенной продукции

В течение года

Администрация сельсовета

15

Организация санитарных рейдов по   выявлению несанкционированных свалок мусора, захламление водоохранных зон   водоемов;

-Организация рейдов по охране   водоемов от загрязнения автотранспортом и соблюдения установленных водоохранных знаков.

 14 / 16

О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

В 2-3 квартал

Глава администрации

16

Организация мероприятий,   посвященных дню эколога. Присоединение к этой акции всевозможные юношеские и   молодежные организации. Цель праздника - стремление разбудить в людях желание   заботится об окружающей среде.

2 квартал

Специалисты   администрации,МБУК «КДО»

17

Организация и проведение:

- комплексная спартакиада среди   сельских поселений;

 15 / 16

О комплексе мер по реализации в Новогеоргиевском сельсовете Послания Президента Р.Ф.

-комплексная спартакиада   школьников;

-комплексная спартакиада детских   садов;

В течение года

Новогеоргивская СОШ, муниципальное дошкольное учреждение

18

Реализация районной целевой   программы «Социальная поддержка граждан пожилого возраста, инвалидов и   малообеспеченных семей вНовогеоргиевском муниципальном   образовании» на 2012-2015 годы

В течение года

Глава администрации,

Специалисты

администрации

 16 / 16